

## **Vysvetlenie SP č. 1**

Verejnému obstarávateľovi bola v lehote na predkladanie ponúk dňa 12.03.2024 doručená žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám poskytujeme nasledovné vysvetlenie:

### **Žiadosť o vysvetlenie č.1**

#### **Otázka č. 1**

Prosíme o vysvetlenie súťažných podkladov v časti A3. Kritérium na vyhodnotenie ponúk a spôsob vyhodnotenia, bod 1.2., kde je uvedené:

*Maximálna zmluvná cena celkom v EUR s DPH je cena za poskytnutie služieb zadefinovaných v rozsahu podľa časti súťažných podkladov B1. Opis predmetu zákazky a spôsob určenia ceny a obchodnými podmienkami uvedenými v časti súťažných podkladov B2. Obchodné podmienky dodania predmetu zákazky. Výpočet zmluvnej ceny celkom s DPH je daný šesťnásobkom súčtu cien za ZBER A ODVOZ ODPADU a ZNEŠKODNENIE/ ZHODNOTENIE ODPADU povinné poplatky a ostatné požiadavky tak ako je uvedené v opise predmetu. Uvedené kritérium uchádzač vypočíta v súlade s Príloha č. 4 Výpočet zmluvnej ceny.*

Čo znamená ...“šesťnásobkom súčtu cien“? Predpokladáme, že ide o preklep, lebo uvedené nie je v súlade s Prílohou č.4.

#### **ODPOVEĎ**

**Áno, jedná sa o chybu v písaní: správny text má byť:**

*Maximálna zmluvná cena celkom v EUR s DPH je cena za poskytnutie služieb zadefinovaných v rozsahu podľa časti súťažných podkladov B1. Opis predmetu zákazky a spôsob určenia ceny a obchodnými podmienkami uvedenými v časti súťažných podkladov B2. Obchodné podmienky dodania predmetu zákazky. Výpočet zmluvnej ceny celkom s DPH je daný **štvornásobkom súčtu** cien za ZBER A ODVOZ ODPADU a ZNEŠKODNENIE/ ZHODNOTENIE ODPADU povinné poplatky a ostatné požiadavky tak ako je uvedené v opise predmetu. Uvedené kritérium uchádzač vypočíta v súlade s Príloha č. 4 Výpočet zmluvnej ceny.*

#### **Otázka č. 2.**

V návrhu rámcovej dohody v čl. III bod 5 v texte sa uvádza rok 2020.

Zrejme došlo k chybe a verejný obstarávateľ myslel rok 2024?

#### **ODPOVEĎ**

**Áno, jedná sa o chybu v písaní. Správny text rámcovej dohody čl. III. bod 5 má byť:**

*5. Rozsah predmetu plnenia Rámcovej dohody bude upravený podľa skutočne poskytnutých služieb a skutočného množstva vzniknutého komunálneho odpadu. Fakturácia bude vykonávaná na základe skutočných množstiev odpadu a skutočne poskytnutých služieb s použitím jednotkových cien zmluvne dohodnutých v tejto Rámcovej dohode. Objednávateľ je do 15. decembra povinný vystaviť a doručiť poskytovateľovi objednávku, v ktorej určí predpokladaný rozsah poskytovaných služieb na nasledujúci kalendárny rok. Objednávateľ je povinný do 10 dní od účinnosti tejto Rámcovej dohody vystaviť a doručiť poskytovateľovi objednávku, v ktorej určí predpokladaný rozsah poskytovaných služieb na kalendárny rok **2024**, resp. na jeho zostávajúcu časť. V prípade, že v priebehu kalendárneho roka dôjde k navýšeniu predpokladaného rozsahu poskytovaných služieb oproti rozsahu určenému v objednávke, ktorou si objednávateľ objednal predpokladaný rozsah poskytovaných služieb na kalendárny rok, resp. pokiaľ ide o rok **2024**, tak na jeho zostávajúcu časť, objednávateľ vystaví a doručí poskytovateľovi ďalšiu objednávku, v ktorej*

*určí predpokladaný rozsah navyše poskytovaných služieb za príslušný kalendárny rok.*

### Otázka č.3

V časti A2. súťažných podkladov , technická a odborná spôsobilosť pod bodom 4. c) sa požaduje predloženie integrovaného povolenia na prevádzkovanie zariadenia na zneškodňovanie odpadov.

Nakoľko je to rozsiahly dokument (viac ako 150 strán) a je verejne prístupný, bude postačovať uvedenie linku na stránku, kde sa nachádza?

Ak odpoveď bude nie na túto otázku, je potrebné predkladať všetky zmeny integrovaného povolenia, alebo bude postačovať posledná zmena?

### **ODPOVEĎ**

**Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať aj predložený link na zverejnený dokument.**

### Otázka č.4

V časti A2. súťažných podkladov , technická a odborná spôsobilosť pod bodom 4. b) sa požaduje súhlas podľa § 97 zákona č.79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení neskorších predpisov na prevádzkovanie zariadenia na zneškodňovanie odpadov (okrem spaľovní).

Chceme upozorniť verejného obstarávateľa, že integrované povolenie (požadované pod bodom 4c) vydané podľa zákona č. 39/2013 Z.z. o integrovanej prevencii a kontrole znečisťovania a životného prostredia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení platných zmien a doplnkov, ktorým sa povoľuje vykonávanie činnosti skládky odpadov, na ktorej bude uchádzač zneškodňovať odpady z tejto zákazky je vlastne súhlas podľa § 97 zákona č. 79/2015 Z.z. na prevádzkovanie zariadenia na zneškodňovanie odpadov.

### **ODPOVEĎ**

Z dôvodu duplicity požiadavky verejný obstarávateľ odstránil v súťažných podkladoch v časti A2 **PODMIENKY ÚČASTI – Technická a odborná spôsobilosť 4. k § 34 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní** bod b. Ďalšie požiadavky v tomto bode zostávajú pod pôvodným označením

### Otázka č. 5

V prílohe č.7 rámcovej dohody – výpočet valorizácie cien sa pri jednotlivých parametroch (MM, MI a PHM) má na mysli percentuálna medziročná zmena?

### **ODPOVEĎ**

**ÁNO, verejný obstarávateľ doplnil skutočnosť v texte**

### Otázka č. 6

Príloha č. 3 rámcovej dohody - časový a vecný harmonogram má byť už súčasťou ponuky, resp. návrhu rámcovej dohody?

## **ODPOVEĎ**

**Časový a vecný harmonogram vývozu komunálneho odpadu predloží úspešný uchádzač v súlade s bodom 28.5.2 Súťažných podkladov, v rámci súčinnosti k podpisu zmluvy . Časový a vecný harmonogram nie je potrebné predkladať v ponuke**

### **Otázka č.7**

V časti B1 súťažných podkladov v bode 6.2. je uvedené:

*6.2. Verejný obstarávateľ požaduje zhodnotenie DSO v zariadení s platným súhlasom na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie DSO podľa § 97 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch činnosťou R5 podľa Prílohy č. 1 k zákonu č. 79/2015 Z. z.. Predpokladá sa, že časť DSO sa bude zhodnocovať v zariadení na zhodnotenie odpadov a časť – nevhodná na zhodnocovanie bude zneškodnená na skládke odpadov.*

Na druhej strane v Prílohe č. 4 Výpočet zmluvnej ceny – ocenenie predmetu zákazky v záložke č.3 Zneškodnenie/zhodnotenie odpadu je celé predpokladané množstvo DSO uvedené v jednej položke, akoby celé množstvo sa malo zhodnotiť alebo celé množstvo DSO sa malo zneškodniť na skládke.

Žiadame o vysvetlenie tohto nesúladu, prípadne doplnenie do cenovej tabuľky riadku s rozdelením, koľko odpadu (približne) sa bude zhodnocovať a koľko zneškodňovať.

## **ODPOVEĎ**

**Áno ide o nesúlad. V prílohe č. 4 Výpočet zmluvnej ceny – ocenenie predmetu zákazky v záložke č.3 Zneškodnenie/zhodnotenie odpadu verejný obstarávateľ rozdelil riadok pre Drobný stavebný odpad 20 03 08 na samostatný riadok s uvedením predpokladaného množstva pre zhodnocovanie odpadu a samostatný riadok pre zneškodňovanie odpadu.**

## **Oznam:**

V súvislosti s Vysvetlením č. 1. verejný obstarávateľ zverejnil vo svojom profile aktualizované dokumenty:

- **Súťažné podklady (Aktualizácia 14.03.2024)**
- **Príloha č. 4 Výpočet zmluvnej ceny – ocenenie predmetu z (Aktualizácia 14.03.2024)**
- **Príloha č. 5 Rámcová dohoda (Aktualizácia 14.03.2024)**
- **Príloha RD c. 7 Valorizácia cien (Aktualizácia 14.03.2024)**

Žiadame Vás aby ste pri spracovaní ponuky použili aktualizované dokumenty